Cad. 1 / Página 10TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.832 - Disponibilização: quarta-feira, 31 de março de 2021

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na vaga para pessoas com deficiência na
Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em
razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
GUSTAVO ROCHA BOULHOSA GONZALEZ 71,00 7°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, os candidatos abaixo relacionados, habilitados nas vagas para negros (pretos e pardos) na
Seleção Pública para a formação de cadastro de reservas - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercerem a função de Juiz Leigo,
em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
FRANCINALDO SANTOS PALMEIRA 82,00 24º
RAFAEL DIAS ANDRADE CUNHA 82,00 25º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público,
na Comarca de Itabuna.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
LETICIA RIBEIRO PIRES 86,00 5°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público,
na Comarca de Paulo Afonso.

Cad. 1 / Página 11TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.832 - Disponibilização: quarta-feira, 31 de março de 2021

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
ANDRE LUIS NUNES NOVAES CORDEIRO 81,00 2°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação
de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse
público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
TIAGO BESSA CARVALHO 86,60 80º
LORENA OLIVEIRA DE ANDRADE 86,50 81º
IRMA WANDERLEY DE OLIVEIRA MULLER 86,40 82º
LAIS NEVES ALMEIDA 86,30 83º
IASMIN LEAO BAROUH 86,20 84º
FLAVIA MENSITIERI MIRANDA 86,20 85º
CAROLINA ALMEIDA DA COSTA PINHEIRO 86,10 86º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público,
na Comarca de Riachão do Jacuípe.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
FABIANA MENDES ARAUJO 64,00 1°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA -  para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público,
na Comarca de Ribeira do Pombal.

Cad. 1 / Página 12TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.832 - Disponibilização: quarta-feira, 31 de março de 2021

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
LUCIVALDO MELO SANTOS 55,00 2°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores, do que consta no Decreto Judiciário nº 681,
de 15 de agosto de 2016, e

CONSIDERANDO o interesse público na permanência dos Conciliadores abaixo mencionados no exercício de suas
respectivas funções, como forma de dar continuidade aos objetivos visados pela referida Resolução, que admite a recondução
por uma única vez,

RESOLVE

Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, as designações dos Conciliadores abaixo relacionados, permanecendo inalteradas
suas atuais lotações.

CONCILIADOR INÍCIO DA PRORROGAÇÃO COMARCA
MARCELO OLIVEIRA D ALMEIDA MONTEIRO 04/04/2021 SALVADOR
LIVANETE DANTAS NERI 22/04/2021 CAMAÇARI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de março de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DA BAHIA, EM 30 DE MARÇO DE 2021.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I – MAGISTRADOS

TJ-ADM-2021/12510
Desembargador ANTONIO CUNHA CAVALCANTI faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de fruição de férias de 12 a 31 de julho do corrente ano, referente ao 2º período de 1996.
À Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2021/12108
Desembargador ESERVAL ROCHA faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de licença, na forma solicitada à fl. 2, para fruição no período de 08 de novembro a 17 de dezembro 2021.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2021/12096
Desembargador MOACYR MONTENEGRO SOUTO faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de licença, na forma solicitada à fl. 2, para fruição no período de 07 de junho a 06 de julho 2021.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2021/12095
Desembargador MOACYR MONTENEGRO SOUTO faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de afastamento para tratar de interesse particular no dia 07 de julho do corrente ano, nos termos do art.
168, V, Lei 10.845/2007.
À Diretoria de Recursos Humanos, para anotações.

TJ-ADM-2021/12375
Desembargadora RITA DE CÁSSIA MACHADO MAGALHÃES faz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de transferência de férias, anteriormente programadas para 13 de maio a 1º de junho do corrente ano,
para usufruto de 12 a 31 de agosto do corrente ano, referente ao 1º período/2021.
À Diretoria de Recursos Humanos para anotações.